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Salgs- og leveringsbetingelser. 
 

1. Anvendelse. 
 

Disse salgs- og leveringsbetingelser gælder for KVA Wind Int. - CVR-nummer 40087303. De gælder for 

alle aftaler om salg og levering af produkter, reservedele og tilknyttede ydelser som for eksempel 

montering og opstilling, reparation. 

 

Købers egne betingelser finder ikke anvendelse. Ej heller i tilfælde, hvor Køber i ordrebekræftelser, på 

fakturaer eller på lignende måde henviser til egne eller andre betingelser. 

 
2. Aftalegrundlag. 

 
Betingelserne udgør sammen med KVA Wind Int. tilbud og ordrebekræftelser det samlede aftalegrundlag 

om KVA Wind Int. salg og levering af produkter, reservedele og tilknyttede ydelser til kunden. Kundens 

indkøbsbetingelser trykt på ordrer eller på anden måde meddelt til KVA Wind Int. udgør ikke en del af 

aftalegrundlaget. 

Ændringer af og tillæg til aftalegrundlaget er kun gældende, hvis parterne har aftalt dem skriftlig.  

 

3. Produkter, reservedele og ydelser. 
 

Produkter og reservedele, som KVA Wind Int. Sælger og levere til kunden, er nye medmindre andet er         
aftalt, og overholder dansk lovgivning ved levering. 
 

Såfremt købers forhold betyder en afbrydelse i KVA Wind Int. arbejde, har KVA Wind Int. krav på betaling 

for arbejdstimer, ventetid, rejsetid og yderligere dokumenterede udgifter. 

 

Køber anses for at have overtaget leverancen når materialet er leveret/afhentet, og evt. aftalt montering 

er afsluttet og godkendt af køber. 

Fra dette tidspunkt giver KVA Wind Int. 2 års reklamationsret   – sliddele er dog undtaget. 

 

KVA Wind Int. er i reklamationsperioden forpligtet til at afhjælpe alle mangler, som skyldes fejl i 

konstruktionen, materiale eller fremstilling, ved at foretage reparation eller udskiftning af materialet. 

Fragtomkostninger i forbindelse med reklamationssager dækkes ikke. 

 

Reklamationsretten bortfalder ligeledes hvis det undlades at udføre årligt serviceeftersyn på 

husstandsvindmøllen. 

 

Hvis køber vil påberåbe sig en mangel ved leverancen, skal han give KVA Wind Int. meddelelse herom 

straks, med en nærmere specifikation af manglen. Herefter er KVA Wind Int. forpligtet til at afhjælpe 

manglen uden grundet ophold. 
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Såfremt køber har afgivet sådan meddelelse, og det viser sig, at der ikke foreligger nogen mangel, som 

KVA Wind Int. bærer ansvaret for, har KVA Wind Int. ret til godtgørelse for det arbejde og de omkostninger, 

meddelelsen har påført firmaet. 

 

KVA Wind Int. har intet ansvar for mangler udover det, der er anført i nærværende almindelige 

bestemmelser. Dette gælder ethvert tab manglen måtte forårsage, herunder driftstab, tabt fortjeneste og 

andre økonomiske konsekvens tab 

 

KVA Wind Int. er alene ansvarlig for skade på købers ejendom før overtagelsen af leverancen, hvis det kan 

bevises at skaden i forbindelse med udførelsen af leverancen er forvoldt ved uagtsomhed af KVA Wind Int., 

eller nogen som firmaet bærer ansvaret for. 

 

For produktansvar er sælger ansvarlig i henhold til gældende erstatningsretlige regler. Dog skal sælger i 

intet tilfælde være ansvarlig for driftstab, tidstab, avancetab og andre lignende indirekte tab. Ved krav fra 

tredjemand imod sælger er køber forpligtet til at friholde sælger i samme omfang som sælgers ansvar er 

reguleret over for køber. 

 

Materialet forbliver KVA Wind Int. ejendom, indtil betaling er betalt fuldt ud, i den udstrækning et sådant 

ejendomsforbehold er gyldigt efter gældende ret. 

 

Kunden skal undersøge alle produkter, reservedele og tilknyttede ydelser ved leveringen. Hvis kunden 

opdager en fejl eller mangel, som kunden ønsker at påberåbe sig, skal den straks meddeles skriftligt til 

KVA Wind Int. Hvis en fejl eller mangel, som kunden opdager eller burde have opdaget, ikke straks 

meddeles skriftligt til KVA Wind Int. kan den ikke senere gøres gældende. 

 

Hvis KVA Wind Int. forventer en forsinkelse i leveringen af produkter, reservedele eller tilknyttede ydelser, 

informerer KVA Wind Int. kunden om det og oplyser samtidig årsagen til forsinkelsen og ny forventet 

leveringstid. 

 

4. Betaling. 

 
Kunden skal betale alle fakturaer for produkter, reservedele eller tilknyttede ydelser ifølge KVA Wind Int. 

Til enhver tid gældende betalingsbetingelser, medmindre andet er skriftligt aftalt. Ved afgivelse af større 

ordrer samt ordrer på specialfremstillede produkter, må det forventes at der opkræves forudbetaling for 

hele eller en del af ordrebeløbet ifølge tilbud og ordrebekræftelse. 

 

5. Forsinket betaling. 

 
Hvis kunden undlader at betale en faktura for produkter, reservedele eller tilknyttede ydelser rettidigt af 

årsager, som KVA Wind Int. er uden ansvar for, har KVA Wind Int. ret til rente af det forfaldne beløb på 

1,5 % pr. måned fra forfaldstid og til betaling sker. KVA Wind Int. Kan ligeledes opkræve et gebyr på kr. 

100 pr. gang der rykkes for betaling hos kunden – det være sig både mundtlige og skriftlige rykkere. 
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6. Ændring eller afbestilling af ordrer. 

 
Kunden kan ikke ændre eller afbestille en afgivet ordre på produkter, reservedele eller tilknyttede 

ydelser uden KVA Wind Int. skriftlige accept. Der vil ved ændring eller afbestilling blive faktureret 

påbegyndt arbejde samt specialindkøbte dele, dog minimum 20% af den samlede ordrepris. 

 

Hvis KVA Wind Int. bekræftelse af en ordre på produkter, reservedele eller tilknyttede ydelser ikke 

stemmer overens med kundens ordre eller aftalegrundlaget, og kunden ikke ønsker at acceptere de 

uoverensstemmende vilkår, skal kunden meddele det til KVA Wind Int. skriftligt umiddelbart efter 

modtagelse af ordrebekræftelsen. I modsat fald er kunden bundet af ordrebekræftelsen. 

 

7. Ansvar. 

 
Hver part er ansvarlig for egne handlinger og undladelser efter gældende ret med de begrænsninger, der 

følger af aftalegrundlaget. 

 

KVA Wind Int. er ansvarlig for produktansvar med hensyn til leverede produkter og reservedele, i det 

omfang et sådant ansvar følger af ufravigelig lovgivning. Kunden skal holde KVA Wind Int. skadesløs i 

det omfang KVA Wind Int. måtte ifalde produktansvar herudover. 

 

Uanset eventuelle modstående vilkår i aftalegrundlaget er KVA Wind Int. ikke ansvarlig over for kunden 

for indirekte tab, herunder tab af produktion, salg, fortjeneste, tid, goodwill eller andre økonomiske 

konsekvens tab. 

 

Uanset eventuelle modstående vilkår i aftalegrundlaget er KVA Wind Int. ikke ansvarlig over for kunden 

for manglende opfyldelse af forpligtelser, som kan henhøres til force majeure. Ansvarsfriheden består, så 

længe force majeure består. Som force majeure anses forhold, der er uden for KVA Wind Int. kontrol, og 

som KVA Wind Int. ikke burde have forudset ved aftalens indgåelse. Eksempler på force majeure er 

usædvanlige naturforhold, krig, terror, brand, oversvømmelse, hærværk og arbejdsstridigheder. 

 

8. Fortrolighed. 
 

Kunden må ikke viderebringe eller bruge eller sætte andre i stand til at bruge KVA Wind Int. 

Erhvervshemmeligheder eller andre oplysninger uanset art, som ikke er offentligt tilgængelige. 

Kunden må ikke på utilbørlig måde skaffe sig eller forsøge at skaffe sig kendskab til eller rådighed over 

KVA Wind Int. fortrolige oplysninger. Kunden skal omgås og opbevare oplysningerne forsvarligt for at 

undgå, at de utilsigtet kommer til andres kundskab. 

9. Gældende ret og værneting. 

 
Parternes samhandel er i alle henseender underlagt dansk ret. 

Enhver tvist, som måtte opstå i forbindelse med parternes samhandel, skal afgøres ved en dansk 

domstol. 


